
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2015 Tit. VI Cl. 3 Fasc. 8 All. n. 0

OGGETTO: Nomina del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale – DII - prof. Fabrizio Dughiero

LA RETTRICE

Premesso che  con  D.R.  n.  228119/2019 la prof.ssa  Stefania  Bruschi  è  stata  nominata  Direttrice  del 

Dipartimento Ingegneria Industriale - DII con termine mandato al 30 settembre 2023;
Visto lo Statuto di Ateneo;
Visto il Regolamento Generale di Ateneo e in particolare l’art. 124 comma 16 che prevede che il mandato 
del Direttore del Dipartimento abbia durata di quattro anni accademici; 
Vista la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  rep.  n.  81/2018  del  20  marzo  2018  che  stabilisce 
un’indennità di funzione per i Direttori di Dipartimento di 12.000,00 Euro annui e nelle more dei chiarimenti  
da parte del Ministero dell’Università e della Ricerca sull’applicazione del DPCM 23 agosto 2022, n. 143 
“Regolamento in attuazione dell’articolo 1, comma 596, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 in materia di 
compensi, gettoni di presenza e ogni altro emolumento spettante ai componenti gli organi di amministrazione 
e di controllo, ordinari e straordinari, degli enti pubblici”;
Visto il  verbale  delle  operazioni  elettorali,  in  data  28 giugno 2023,  dal  quale  risulta  l’elezione del  prof. 
Fabrizio Dughiero a Direttore del Dipartimento stesso per il quadriennio accademico 2023-2027;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di  nominare  il  prof.  Fabrizio  Dughiero,  Ordinario  a  tempo  pieno,  Direttore  del  Dipartimento  di 
Ingegneria Industriale – DII,  per il periodo decorrente dall’1 ottobre 2023 al 30 settembre 2027;

2. di attribuire al prof. Dughiero, quale Direttore di Dipartimento, un’indennità annua di 12.000,00 Euro, in  
applicazione  della  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  rep.  n.  81/2018  fatto  salvo  quanto 
specificato nelle premesse;

3. di  incaricare l’Ufficio Affari  Generali  e l’Ufficio Trattamenti  economici  e Welfare dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

La Rettrice
Prof.ssa Daniela Mapelli

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La/Il Responsabile del 
procedimento amministrativo

La/Il Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari


